

**Reparatia strazilor Serghei
Lazo,Decebal,Bogdan Voda,zona
Toc L=300m (cuprins intre
str.Tineretului si str.Burebista)
din or.Singera.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2
Reparatia Strada Serghei Lazo**

Valoarea de deviz 1 322 944,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Strada Serghei Lazo.				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu beton asfaltic BA 16 rul.SM SR EN 13108-1:2016, grosime 5 cm	m2	821,000	268,82 18,50	220 697,29 15 185,22
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	98,600	11,67 0,00	1 150,26 0,00
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Demolarea imbracamintei rutiere existente exc.0,25m3 din beton asfaltic,piatra sparta)	100 m3	3,260	1 984,22 0,00	6 468,57 0,00
4	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25mc,K=0,8	100 m3	3,260	1 724,81 0,00	5 622,88 0,00
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	717,750	11,67 0,00	8 373,30 0,00
6	RpAcF04 A	Reamenajarea fintinelor,beton C16/20	m3	1,090	4 315,16 243,20	4 703,52 265,09

1	2	3	4	5	6	7
7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B(Amenajarea capacilor din fonta grele,tipD400 sau tip Tip TM)	buc	13,000	2 243,82 52,48	29 169,63 682,24
8	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B(Fara capace)	buc	13,000	101,82 52,48	1 323,63 682,24
9	DA12B	Strat de baza din materiale granulate fr.8-63mm conform SM SR EN 13242+A1.2010,din pietris concasat GA85 LA30,H=30cm	m3	271,880	688,98 38,40	187 320,06 10 440,19
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/mp	t	0,544	11 209,47 0,00	6 097,95 0,00
11	DB19G	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BAD16 rul,SM SR EN 13108-1:2016,bitum 50/70 SM SR EN 12591 in grosime de 6.0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel din norma se exclude	m2	906,000	216,83 3,84	196 446,51 3 479,04
12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	32,850	8,75 0,00	287,35 0,00
13	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m	400,000	53,90 7,04	21 559,28 2 816,00
14	TsI51A5	Transportarea amestecului de emulsie agregate cu Mixer-repartizator de amestec mineral turnat la distanta de: 5 km	t	39,000	29,88 0,00	1 165,32 0,00
15	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Sluri Seal" cu grosimea de 5 mm	1000m2	3,285	29 926,40 768,00	98 308,21 2 522,88
16	TsI51A5	Transportarea amestecului de emulsie agregate cu Mixer-repartizator de amestec mineral turnat la distanta de: 5 km	t	79,000	29,88 0,00	2 360,28 0,00
17	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Sluri Seal" cu grosimea de 10 mm	1000m2	3,285	58 743,60 494,08	192 972,72 1 623,04

1	2	3	4	5	6	7
18	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala (Amenajarea denivelarii artificiale din beton asfaltic cu criblura BA16 rul,H=0.08 SM SR EN 13108-1:2016,bitum 50/70 SM SR EN 12591	t	2,400	1 756,25 49,92	4 215,00 119,81
19	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial Marca CKM2.30 (beton 0.059m3-proiect)	buc	1,000	671,76 69,76	671,76 69,76
20	DF19A	Montarea indicatoarelor B900	buc	2,000	754,10 28,16	1 508,19 56,32
21	DF17A	Amenajarea marcajului rutier	m2	4,000	123,06 30,08	492,26 120,32
Total Reparatia Strada Serghei Lazo.						990 913,97
Incluziv salariu						38 062,15
Total			?		990 913,97	
Fondul social si medical			24,00 %		9 134,92	
Total			100,00 +		1 000 048,89	
Cheltuieli de regie			6,00 %		60 002,94	
Total			100,00 +		1 060 051,83	
Beneficiu			4,00 %		42 402,08	
Total			100,00 +		1 102 453,91	
TVA			20,00 %		220 490,78	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**1 322 944,6
9
38 062,15**

Intocmit

(Lincons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Singera)

(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Reparatia strazilor Serghei
Lazo,Decebal,Bogdan Voda,zona
Toc L=300m (cuprins intre
str.Tineretului si str.Burebista)
din or.Singera.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2
Reparatia Strada Serghei Lazo**

Valoarea de deviz 1 322 944,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,872	64,00	55,808
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	64,00	21,120
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,440	64,00	28,160
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,270	64,00	209,280
5.	7129020012800	Pavator	h-om	163,128	64,00	10 440,192
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	293,501	64,00	18 784,064
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	21,320	64,00	1 364,480
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,360	64,00	23,040
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,860	64,00	1 015,040
10.	9310060019900	Muncitor	h-om.	38,500	64,00	2 464,000
11.	93100600199000	Muncitor	h-om.	13,140	64,00	840,960
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,000	64,00	2 816,000
Total manopera						38 062,15

Materiale:

1.	00000037	Pinza de sac	m2	3,679	6,95	25,569
2.	10119951	Mastic bituminos	kg	120,000	40,00	4 800,000
3.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16	t	2,407	1 656,00	3 985,992
4.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	127,746	1 431,00	182 804,526
5.	1411122201634	Piatra sparta de granit 4-8mm	m3	20,433	1 045,00	21 352,485
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	55,192	370,00	20 421,040
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	331,422	370,00	122 626,140
8.	1412122100880	Sulfat de aluminiu,curatat tehnic MA (filler)	t	1,051	650,00	683,150
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,380	380,00	524,400
10.	1421102200547	Nisip concasat	m3	46,023	980,50	45 125,551
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	94,415	1 656,00	156 351,240

12.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	14,034	190,00	2 666,460
13.	23203226000401	Bitum	t	0,560	10 700,00	5 992,000
14.	23203226001101	Bitum	t	0,493	10 700,00	5 275,100
15.	2413317000002	Emulsie bituminoasa cu latex pentru straturi executate la rece de tip Slurry Seal	t	18,166	10 700,00	194 376,200
16.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	2,920	68,00	198,560
17.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1,400	50,00	70,000
18.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,456	66,70	30,415
19.	2615107326105	Indicator B900	buc	2,000	710,00	1 420,000
20.	2651122100000	Ciment portal.M400nd	t	4,139	2 100,00	8 691,900
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11,901	2,10	24,992
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	358,020	2,10	751,842
23.	2663102100000	Beton	m3	0,100	1 420,00	142,000
24.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/20	m3	1,156	1 420,00	1 641,520
25.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,022	1 500,00	33,000
26.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,276	0,00	0,000
27.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,000	460,00	460,000
28.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4,000	3,80	15,200
29.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,000	0,75	6,000
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,000	0,50	2,000
31.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,080	58,00	4,640
32.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,040	0,75	0,030
33.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,000	0,50	4,000
34.	2875274200000	Capac cu rama D400	buc	13,260	0,00	0,000
				13,260	2 100,00	27 846,000
35.	3410540005606	Mixer-repartizator de amestec mineral turnat	m3	6,406	938,00	6 008,828
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,534	19,00	1 093,146
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,344	19,00	6,536
38.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,011	19,00	0,209
		Total materiale de constructii				815 460,68

Utilaje de constructii:

1.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,100	180,00	18,000
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	6,800	185,00	1 258,000
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	41,050	185,00	7 594,250
4.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	16,000	450,83	7 213,280
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,192	380,00	72,960
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	24,630	1 000,00	24 630,000
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,163	650,00	105,950
8.	2952220000000	Autogudronator 15t	h/ut	2,562	800,00	2 049,600
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,419	620,00	7 079,780
10.	2952230003540	Autostropitoare	h/ut	6,341	395,00	2 504,695
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,157	350,00	2 504,950
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	77,614	350,00	27 164,900
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	24,630	278,00	6 847,140
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,157	720,00	5 153,040
15.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	7,600	720,00	5 472,000
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-	h-ut	26,751	452,00	12 091,452

		0,39 mc buldoex				
17.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,436	85,00	37,060
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,568	80,00	525,440
19.	2952270007401	Incarcatoare cu singura cupa frontala pe pneuri 3 t	h/ut	6,307	580,00	3 658,060
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,382	45,00	17,190
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,568	420,00	2 758,560
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	25,062	380,00	9 523,560
23.	34105400000071	Mixer-repartizator de amestec mineral	h-ut	4,520	780,00	3 525,600
24.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,004	350,00	3 151,400
25.	34105400005603	Autocisterna	h/ut	6,406	380,00	2 434,280
		Total utilaje de construcții				137 391,14

Total:

Total	?	990 913,97
Fondul social si medical	24,00 %	9 134,92
Total	100,00 +	1 000 048,89
Cheltuieli de regie	6,00 %	60 002,94
Total	100,00 +	1 060 051,83
Beneficiu	4,00 %	42 402,08
Total	100,00 +	1 102 453,91
TVA	20,00 %	220 490,78

Total deviz:

**1 322 944,
69**

Intocmit

(Lincons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Singera)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Reparatia strazilor Serghei Lazo, Decebal, Bogdan Voda, zona
Toc L=300m (cuprins intre str.Tineretului si str.Burebista)
din or.Singera.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2
Reparatia Strada Serghei Lazo
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Strada Serghei Lazo.				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu beton asfaltic BA 16 rul.SM SR EN 13108-1:2016, grosime 5 cm	m2			268,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,00	18,496
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,114
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina	t	0,1150	1 656,00	190,440
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 700,00	6,425
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 000,00	30,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	185,00	9,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,640
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	420,00	3,360
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	278,00	8,340
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,750
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,67
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	380,00	11,666
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Demolarea imbracamintei rutiere existente exc.0,25m3 din beton asfaltic,piatra sparta)	100 m3			1 984,22
	2952260003	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-	h-ut	4,3900	452,00	1 984,225

1	2	3	4	5	6	7
	521	0,39 mc buldoex				
4	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25mc,K=0,8	100 m3			1 724,81
	2952260003 521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	452,00	1 724,810
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,67
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	380,00	11,666
6	RpAcF04 A	Reamenajarea fintinelor,beton C16/20	m3			4 315,16
	7124010010 7001	Dulgher	h-om	3,0000	64,00	192,000
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,8000	64,00	51,200
	2663102100 897	Beton de ciment clasa B15/20	m3	1,0300	1 420,00	1 505,982
	2664102101 206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 500,00	30,275
	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,10	22,928
	4100116202 820	Apa potabila	m3	0,0100	19,00	0,192
	2030122928 335	Panouri cofraj	m2	12,5000	190,00	2 446,294
	2952270003 716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	85,00	34,000
	2952270007 602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	45,00	15,771
	2811230001 303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	180,00	16,514
7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B(Amenajarea capacilor din fonta grele,tipD400 sau tip Tip TM)	buc			2 243,82
	7129090010 600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	64,00	52,480
	2875274200 000	Capac cu rama D400	buc	1,0000	2 100,00	2 142,000
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,917
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	380,00	20,169
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	19,00	0,251
8	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B(Fara capace)	buc			101,82

1	2	3	4	5	6	7
	7129090010 600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	64,00	52,480
	2875274200 000	Capac cu rama D400	buc	1,0000	0,00	0,000
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,917
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	380,00	20,169
	4100116202 818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	19,00	0,251
9	DA12B	Strat de baza din materiale granulate fr.8-63mm conform SM SR EN 13242+A1.2010,din pietris concasat GA85 LA30,H=30cm	m3			688,98
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,400
	1411122201 646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,110
	1411122201 672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,030
	4100116202 806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,850
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	620,00	26,040
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,300
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,250
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/mp	t			11 209,47
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	10 700,00	11 014,706
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	194,761
11	DB19G	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BAD16 rul,SM SR EN 13108-1:2016,bitum 50/70 SM SR EN 12591 in grosime de 6.0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel din norma se exclude	m2			216,83
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,840
	1111000100 01310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 431,00	201,771
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,765
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,765
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	720,00	5,688
12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,75
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,747
13	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor.	m			53,90

1	2	3	4	5	6	7
		Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)				
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,1100	64,00	7,040
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3000	40,00	12,000
	2952240005 1021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	720,00	13,680
	2932110004 421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	450,83	18,033
	2875277410 0001	Compresor	h-ut	0,0170	185,00	3,145
14	TsI51A5	Transportarea amestecului de emulsie agregate cu Mixer-repartizator de amestec mineral turnat la distanta de: 5 km	t			29,88
	3410540000 0071	Mixer-repartizator de amestec mineral	h-ut	0,0383	780,00	29,880
15	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Sluri Seal" cu grosimea de 5 mm	1000m2			29 926,40
	9310060019 9000	Muncitor	h-om.	4,0000	64,00	256,000
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	4,0000	64,00	256,000
	9310060019 900	Muncitor	h-om.	4,0000	64,00	256,000
	3410540005 606	Mixer-repartizator de amestec mineral turnat	m3	0,6700	938,00	628,474
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2100	19,00	22,991
	1421102200 547	Nisip concasat	m3	4,6700	980,50	4 578,950
	1411122201 634	Piatra sparta de granit 4-8mm	m3	2,0700	1 045,00	2 163,166
	2413317000 002	Emulsie bituminoasa cu latex pentru straturi executate la rece de tip Slurry Seal	t	1,8400	10 700,00	19 686,697
	2651122100 000	Ciment portal.M400nd	t	0,4200	2 100,00	882,192
	00000037	Pinza de sac	m2	0,3700	6,95	2,570
	1412122100 880	Sulfat de aluminiu,curatat tehnic MA (filler)	t	0,1100	650,00	71,431
	2952270007 401	Incarcatoare cu singura cupa frontala pe pneuri 3 t	h/ut	0,6600	580,00	382,782
	2952220000 000	Autogudronator 15t	h/ut	0,2600	800,00	207,976
	2952230003 540	Autostropitoare	h/ut	0,7000	395,00	276,560
	3410540005 603	Autocisterna	h/ut	0,6700	380,00	254,606
16	TsI51A5	Transportarea amestecului de emulsie agregate cu Mixer-repartizator de amestec mineral turnat la distanta de: 5 km	t			29,88
	3410540000	Mixer-repartizator de amestec mineral	h-ut	0,0383	780,00	29,877

1	2	3	4	5	6	7
	0071					
17	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Sluri Seal" cu grosimea de 10 mm	1000m2			58 743,60
	9310060019 900	Muncitor	h-om.	7,7200	64,00	494,076
	3410540005 606	Mixer-repartizator de amestec mineral turnat	m3	1,2800	938,00	1 200,697
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,3900	19,00	45,409
	1421102200 547	Nisip concasat	m3	9,3400	980,50	9 157,900
	1411122201 634	Piatra sparta de granit 4-8mm	m3	4,1500	1 045,00	4 336,830
	2413317000 002	Emulsie bituminoasa cu latex pentru straturi executate la rece de tip Slurry Seal	t	3,6900	10 700,00	39 484,140
	2651122100 000	Ciment portal.M400nd	t	0,8400	2 100,00	1 763,744
	00000037	Pinza de sac	m2	0,7500	6,95	5,213
	1412122100 880	Sulfat de aluminiu,curatat tehnic MA (filler)	t	0,2100	650,00	136,530
	2952270007 401	Incarcatoare cu singura cupa frontala pe pneuri 3 t	h/ut	1,2600	580,00	730,782
	2952220000 000	Autogudronator 15t	h/ut	0,5200	800,00	415,951
	2952230003 540	Autostropitoare	h/ut	1,2300	395,00	485,904
	3410540005 603	Autocisterna	h/ut	1,2800	380,00	486,423
18	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala (Amenajarea denivelarii artificiale din beton asfaltic cu criblura BA16 rul,H=0.08 SM SR EN 13108-1:2016,bitum 50/70 SM SR EN 12591	t			1 756,25
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,7800	64,00	49,920
	1111000100 013	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16	t	1,0030	1 656,00	1 660,830
	2710603420 377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	0,00	0,000
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	350,00	45,500
19	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial Marca CKM2.30 (beton 0.059m3-proiect)	buc			671,76
	7123010010 200	Betonist	h-om	0,3300	64,00	21,120
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	64,00	48,640
	2663102100 000	Beton	m3	0,1000	1 420,00	142,000
	2811106301 794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	460,00	460,000
20	DF19A	Montarea indicatoarelor B900	buc			754,10

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010 700	Dulgher	h-om	0,2200	64,00	14,080
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	64,00	14,080
	2615107326 105	Indicator B900	buc	1,0000	710,00	710,000
	2874115819 963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,75	3,000
	2874115804 668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	3,80	7,600
	2874135840 405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,000
	2874115842 685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874125881 230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,75	0,015
	2874115883 030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	58,00	2,320
21	DF17A	Amenajarea marcajului rutier	m2			123,06
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,00	24,320
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	64,00	5,760
	2430126108 720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	68,00	49,640
	2430226109 418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	50,00	17,500
	2513206621 650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	66,70	7,604
	2940340004 200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	380,00	18,240

Intocmit

(Lincons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Singera)

(funcția, semnătura)